
1

Broj: 86-1/2015
Datum: 16.04.2015.

Na osnovu člana 171. tačka a) alineja 4 Statuta Evropskog univerziteta, Upravni
odbor na sjednici održanoj 16.04.2015. godine donosi

P R A V I L N I K
o visini naknade za studiranje i cijeni usluga koje se naplaćuju na Univerzitetu

Član 1.
Ovim Pravilnikom uređuju se visine naknada za studiranje i cijene usluga koje se

naplaćuju na Evropskom univerzitetu.

Član 2.
Visina naknade za studiranje (školarine) po godini iznosi:

1) za studijske programe Radiologija, Fizoterapija i radna terapija, Sanitarni
inženjering i Sestrinstvo – 3.500,00 KM;

2) za studijski program Farmacija – 5.000,00 KM;
3) za studijski program Stomatologija – 7.000,00 KM;
4) za sve ostale studijske programme na prvom ciklusu studija – 2.500,00 KM;
5) za magistarske studije – 3.500,00 KM, i
6) za doktorske studije – 5.000,00 KM.

Visina naknade za pohađanje programa dopunskog psihološko-pedagoškog i
metodičkog obrazovanja iznosi 600,00 KM.

Visina naknade za pohađanje prvog nivoa Trenerske škole iznosi 1.000,00 KM, a za
drugi nivo – 1.200,00 KM.

Član 3.
Visina naknade za izdavanje javnih i drugih isprava iznosi:

1) diploma o stečenom stepenu stručne spreme i zvanju – 250,00 KM;
2) diploma o stečenom akademskom zvanju magistra – 400,00 KM;
3) diploma o stečenom naučnom stepenu doktora nauka – 800,00 KM;
4) dodatak diplome o stečenom stručnom ili akademskom zvanju, odnosno

naučnom stepenu– 60,00 KM;
5) izrada novog indeksa – 150,00 KM;
6) ispisnica – 350, 00 KM;
7) uvjerenje o diplomiranju – 30,00 KM;
8) uvjerenje o položenim ispitima – 30,00 KM;
9) uvjerenje o uspjehu u toku studija – 30,00 KM;
10) certifikat o završenoj Trenerskoj školi – 100,00 KM;

EVROPSKI UNIVERZITET
BRČKO DISTRIKT

BOSNA I HERCEGOVINA

EUROPEAN UNIVERSITY
BRCKO DISTRICT

BOSNIA AND HERZEGOVINA



2

11) uvjerenje o učešću u pojedinim oblicima stručnog usavršavanja i permanentnog
obrazovanja – 30,00 KM;

12) uvjerenje o dokazivanju statusa – 10,00 KM, i
13) izdavanje ovjerenog prepisa nastavnog planog i programa – 300,00 KM.

Uvjerenja iz stava 1 tačka 8) i 9) ovog člana se u periodu od augusta do oktobra
mjeseca izdaje samo uz ispisnicu, ukoliko student ne upiše narednu godinu, odnosno obnovu
godine.

Član 4.
Visina naknade za ostale usluge:

1) priznavanje ispita položenih na drugim visokoškolskim ustanovama - 15,00 KM
po priznatom ispitu;

2) priznavanje ispita unutar Univerziteta sa drugih studijskih programa – 5,00 KM
po priznatom ispitu;

3) priznavanje diplome kao uslov za upis u III ili IV godinu studija – 100,00 KM;
4) polaganje diferencijalnog ispita – 50,00 KM po predmetu, i
5) polaganje ispita pred Komisijom - 150,00 KM, i
6) polaganje ispita u vanrednom (dekanskom) roku – 100,00 KM.

Član 5.
Visina naknade za odbranu završnog rada:

1) odbrana diplomskog rada – 250,00 KM;
2) odbrana magistarske teze – 750,00 KM, i
3) odbrana doktorske disertacije – 2.000,00 KM.

Član 6.
Naknada za zahtjeve i druge podneske preko studentske službe naplaćuje se u iznosu

od 5,00 KM.

Član 7.
Određuju se sljedeće vrste popusta na Univerzitetu:

1) za avansnu uplatu cjelokupne školarine za studijsku godinu – 5%;
2) za avansnu uplatu školarine za cjelokupni prvi ciklus studija u trajanju od

četiri godine – 25%;
3) za avansnu uplatu školarine za cjelokupni prvi ciklus studija u trajanju od tri

godine – 20%;
4) za više članova iste porodice – 5% po članu;
5) za članove poginulih boraca i šehida – 5%, i
6) na školarinu za zaposlene koji su u stalnom radnom odnosu na Univerzitetu –

50%.

Član 8.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu 30.04.2015. godine, od kada će se i primjenjivati.
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika, prestaju da važe svi drugi pravilnici koji se

odnose na visinu školarine i ostalih usluga koji se naplaćuju na Univerzitetu.
Ovaj Pravilnik će se objaviti na službenoj stranici i oglasnoj tabli Univerziteta.

P R E D S J E D N I K U P R A V N O G
O D B O R A

Dr. Nedeljko Stanković


